ATO DO(A) INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS Nº 01/2021/2021

  Aprovar a composição de banca Examinadora para Concurso Público.

O DIRETOR DO Instituto de Ciências Sociais da  UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições, tendo em vista a decisão do Conselho em sua 209ª
Reunião Ordinária realizada no dia 4 de agosto de 2021, e

R E S O L V E :

Art. 1º.   Designar membros da Comissão Examinadora do Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargo de professor (a) de Magistério
Superior (Adjunto “A” / Nível 1 / Classe A – Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva -DE - Edital de Abertura 121/2020, do Departamento de Sociologia.

Art. 2º. A Comissão Examinadora será composta pelos seguintes membros:

I titulares:

§ 1° Professora Doutora Debora Messenberg Guimarâes (UnB) - Presidente da Banca - membro interno;

§ 2º Professora Doutora Sayonara de Amorim Gonçalves Leal (UnB) - membro interno;

§3º Professor Doutor Gamaliel da Silva Carneiro (UFMA) - membro externo.

II suplentes:

§ 1º Professora Doutora Maria Francisca Pinheiro Coelho (UnB) - membro interno;

§ 2º Professor Doutor Tiago Ribeiro Duarte (UnB)- membro interno;

§ 3º Professor Doutor Brand Arenari (UFF) - membro externo.

Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Brasília, 05 de agosto de 2021

Documento assinado eletronicamente por Arthur Trindade Maranhao Costa, Diretor(a) do Instituto de Ciências Sociais, em 05/08/2021, às 16:55,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7003995 e o código CRC CF60ECB8.

Referência: Processo nº 23106.105742/2020-08 SEI nº 7003995